
 муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №1» г. Николаевска Волгоградской области

П Р И К А З

01.09.2018                                                                                                                                                                                                                                 № 278 – о/д  

О реализации программ  дополнительного 
образования в 2018/2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в 
действие  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», письмом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 12 мая 2011 года № 03-296 «Об организации внеурочной деятельности при введении 
федерального государственного образовательного стандарта общего образования», с целью создания условий для проявления и развития 
детьми своих интересов на основе свободного выбора, постижения духовно-нравственных ценностей,  привития интереса к физической 
культуре и спорту,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2018/2019 учебном году работу по реализации программ дополнительного образования  с оплатой от ставки педагога 
дополнительного образования следующим образом:

Направленность № п/п  Наименование   кружка, 
секции, клуба

Ф.И.О. 
руководителя

Кол-во 
часов
 н/год.

Время проведения Фамилия, имя  учащихся, занятых 
в кружках и секциях по 
программам доп. образования

Социально -     
педагогическая 
направленност
ь

1 Кружок «Юные 
инспекторы 
дорожного  движения»

Осипова Н.А. 1/34 1. Жукова Кристина, 8Б
2. Агабиев Роман, 8Б
3. Золотарева Ольга, 8Б
4. Экова Юлия,  8Б
5. Куксина Алина,  8Б
6. Шевченко Екатерина,  8Б
7. Коноваленко Семён,  9А



8. Сороколетов Ярослав,  8Б
9. Сюбуков Ленар,  8Б
10. Квитко Никита,  8Б
11. Клинков Артем,  8Б
12. Ковалева Эльвира,  8Б
13. Шаповалова Ольга,  8Б
14. Тупикова Анастасия,  8Б
15. Шинкаренко Юлия , 9А

2 Кружок «Дружина Юных 
Пожарных»

Куц И.В. 1/34 Четверг
 15.00 – 16.00

1. Новиков Алексей,  9А
2. Шинкоренко Юлия,  9А
3. Кузнецов Никита,  9Б
4. Агабиев Роман,  8Б
5. Трофимов Сергей,  8Б
6. Васильев Владислав,  8Б
7. Экова Юлия,  8Б
8. Шевченко Екатерина,  8Б
9. Квитко Никита,  8Б
10. Базарбай Марген,  5Б
11. Слепнева Юлия,  5Б
12. Ворошилина Эвелина,  5Б
13. Диденко Максим,  5Б
14. Цимбал Давид,  5Б
15. Павлова Елизавета,  5Б
16. Ковалева Валерия,  5Б

3 Школа лидеров  
«Волонтер»

Оноприенко 
Н.К.

1/34 Среда
 14.00 – 15.00

1. Бакулин Данила, 9Б
2. Гаас Арина, 9Б
3. Дегтярев Вадим, 9Б
4. Шевченко Дарья, 9Б
5. Сороколетов Ярослав, 8Б
6. Симакова София, 9Б
7. Мартыненко Владислав, 6А
8. Ткаченко Екатерина, 6А



9. Митракова Александра, 6А
10. Мельников Егор, 6Б
11. Маежова Ксения, 7А
12. Сюбуков Ленар,8Б
13. Малышев Степан, 8Б
14. Плешкова Анастасия, 6А
15. Прокопий Валерия,6 А

4 Военно – патриотический, 
(юнармейский) клуб 
«Волга»

Митраков А.М. 2/68 понедельник, 
среда 
14.30 – 15.30

1. Кальченко Дмитрий, 10 
2. Полунина  Любовь, 10 
3. Сабитова  Алина, 10 
4. Баландина Анастасия,10 
5. Талалаева Диана, 9А 
6. Новиков Алексей, 9А 
7. Гура Никита,  11
8. Бакулин Данила, 9Б 
9. Дегтярев Вадим, 9Б
10. Морозенко Алексей,  9Б 
11. Середина Эвелина, 6А
12. Митракова Александра, 6А
13. Шевченко Дарья , 9Б
14. Трофимов Сергей, 8Б
15. Герасимов Иван,  8Б

5 Кружок «Основы  
актерского 
мастерства»

Табульда Е.Ю. 1/34 Среда 
14.20 – 15.20

1. Кушеков Владлен, 5А
2. Шалахов Олег,  5А
3. Козыренко Даниил,5А
4. Ткаченко Екатерина, 6А
5. Осьмаков Савелий, 6А
6. Рушанов Артем, 7Б 
7. Умралиев Дмитрий, 7Б
8. Бурмистров Иван, 7Б
9. Разинкова Надежда, 7Б
10. Образцова Диана, 7Б



11. Федорова Алина, 7Б
12. Кузовлев Никита, 7А
13. Новиков Дмитрий, 7А
14. Маежова Ксения, 7А 
15. Белова Мария, 7А

6 Театральная группа 
«Радуга»

Побелянская 
И.А.

1/34 пятница
11.50 – 12.50

1.Бондарева Ульяна, 3Б
2.Гудименко Юлия, 3Б
3.Каюмова Люба, 3Б
4.Исламова Альфина, 3Б
5.Белов Виктор, 3Б
6.Ясеновский Роман, 3Б
7.Варваровский Иван, 3Б
8.Таранова Екатерина, 3Б
9.Щелекето Есения, 3Б
10.Литвинов Даниил, 3Б
11.Головкина Ксения, 3Б
12.Березовский Артем, 3Б
13.Хаценко Оля, 3Б
14.Бакулин Глеб, 3А
15.Журавская Елизавета, 3А
16.Кравченко Артём, 3А
17.Слепнёва Виктория, 3А
18.Кокочева Анастасия, 4А
19.Иванова Екатерина, 4А
20.Качерин Денис, 4А
21.Бочковая Анастасия, 4Б
22. Тихонова Анастасия, 4Б
23.Коломыйченко Варвара,4Б
24.Буркаленко Дарья, 4Б
25.Литвишко Екатерина, 4Б
26.Марченко Юлия, 4Б

7 Клуб юных кадетов Зубанкова С.В. 1/34 пятница 1. Агабиев Роман,  8Б



14.00 – 15.00 2. Васильев Владислав, 8Б
3. Герасимов Иван,  8Б 
4. Жило Григорий, 8Б
5. Жукова Карина, 8Б
6. Захаров Никита, 8Б
7. Золотарева Ольга, 8Б
8. Игольников Егор,  8Б
9. Иодис Валерия, 8Б
10. Квитко Никита,  8Б
11. Клинков Артём, 8Б
12. Ковалёва Эльвира,  8Б
13. Котенко Александр,  8Б
14. Куксина Алина,  8Б
15. Малышева Марина,   8Б
16. Малышев Степан,  8Б
17. Марказинов Алексей , 8Б 
18. Пак Анатолий,  8Б
19. Самохвалов Дмитрий,  8Б
20. Савельев Леонид,  8Б
21. Ситникова Александра, 8Б 
22. Симонова Анна,  8Б
23. Сороколетов Ярослав,  8Б
24. Сюбуков Ленар,  8Б
25. Трофимов Сергей,  8Б
26. Тупикова Анастасия,  8Б
27. Шаповалова Ольга,  8Б
28. Шевченко Екатерина,   8Б
29. Экова Юлия,  8Б
30. Шелекето Ксения, 8Б

8 «Школа журналистики» Осьмакова О.В. 0,5/17 Понедельник
14.20 – 14.50

1. Битюков Данила, 9А
2. Галичкин Сергей, 9А
3. Горобченко Виктория, 9А



4. Гришина Екатерина, 9А
5. Дубилин Кирилл, 9А
6. Ерофеева Александра, 9А
7. Золотарева Таисия, 9А
8. Капалина Александра, 9А
9. Кобушко Карина, 9А
10. Кобушко Олег, 9А
11. Коваль Елизавета, 9А
12. Коноваленко Семён, 9А
13. Косенко Дарья, 9А
14. Костицын Данила, 9А
15. Лата Сергей, 9А
16. Латенко Светлана, 9А
17. Любаренко Николай, 9А
18. Медведева Анастасия, 9А
19. Новиков Алексей, 9А
20. Орлянская Надежда, 9А
21. Орлянский Степан, 9А
22. Санеев Максим, 9А
23. Смирнова Виолетта, 9А
24. Талалаева Диана, 9А
25. Удовина Римма, 9А
26. Хохлов Владислав, 9А
27. Хромова Анжелика, 9А
28. Шинкаренко Юлия, 9А

Художественна
я
направленност
ь

9 Кружок «От азов к 
мастерству»

Куц И.В. 1/34 Вторник
15.1 - 16.00

1. Абдулаева  Аделлия, 10 
2. Лукьянова Мария, 10 
3. Кальченко Дмитрий,  10 
4. Сабитова Алина, 10



5. Полунина Любовь, 10
6. Куксина Алина,  8Б
7. Жило Григорий,  8Б
8. Иодис Валерия,  8Б
9. Симонова Анна,  8Б
10. Шевченко Варвара,  5Б
11. Нешпор Кира,  5Б
12. Лата Милена, 5Б
13. Белицкая Надежда,  5Б
14. Белицкая  Снежана,  5Б
15. Хохряков Никита,  5Б
16. Тачаев Кирилл,  5Б

10 Кружок «Удивительное 
рукоделие»

Маежова В.В. 1/34 Вторник
 15.00 – 16.00

1. Маежова Ксения, 7А 
2. Белова Мария, 7А 
3. Ананян Светлана,7А 
4. Тупикова Полина, 7А 
5. Чумак Дарья, 7А 
6. Комендантова Дарья,7А 
7. Рубцова Елена, 7А 
8. Цверкунова Диана, 6Б 
9. Артеева Юлия, 6Б 
10. Шевченко Дарья, 6Б 
11. Андреевская Елена, 6А 
12. Бочарова Эвелина, 6А 
13. Плешкова Анастасия, 6А
14. Прокопий Валерия, 6А 
15. Середина Эвелина, 6А 

11 Кружок «Мир красок» Костенко А.А. 1/34 среда
11.50 – 12.50

1. Ананян Милена, 3А
2. Артемьев Александр, 3А
3. Белитченко Полина, 3А
4. Воронин Роман, 3А
5. Журавская Елизавета, 3А
6. Ковтунова Злата, 3А



7. Костина Алина, 3А
8. Скурыгина Юлия,3А
9. Слепнева Виктория, 3А
10. Смирнов Максим,3А
11. Соловьев Илья, 3А
12. Хан Даниель, 3А
13. Хохлов Тимофей, 3А
14. Шевченко Виктор, 3А
15. Кадомцев Артем, 3А

12 Кружок «Волшебная 
лепка»

Пастухова С.А. 0,5/17 четверг 
12.30 – 13.00

1. Тихонов  Михаил, 1А 
2. Штумф  Дмитрий, 1А
3. Прудентова   Татьяна, 1А
4. Мартыненко Елена, 1А
5. Моргунова Мирослава, 1А
6. Николенко Ксения, 1А
7. Сайпиев Далияр, 1А
8. Ситникова Варвара, 1А
9. Тараненко Екатерина, 1А
10. Осоловская Мария, 1А
11. Попов Бронислав, 1А
12. Пшеничный Сергей, 1А
13. Белова Полина, 1А
14. Зубкова Виктория, 1А
15. Маежов Егор, 1А
16. Сивко Олег, 1А

13 Кружок «Мастерилка» Зубанева М.А. 1/34 вторник
14.00 – 15.00

                             
1. Варваровская Диана, 2А
2. Глинская Алина, 2А
3. Таутанова Аделина, 2А
4. Халимовский Денис, 2А
5. Хантуева Заира, 2А
6. Батченко Даниил, 2Б



7. Карпенко Марина, 2Б
8. Кравцов Артём, 2Б
9. Кумкакова Аделина, 2Б
10. Стешенко Данила, 2Б
11. Утюшев Алишер, 2Б
12. Нидзий Максим, 2Б              
13. Адаева Диана, 2В
14. Тищенко Елизавета, 2В
15. Хохлова Вероника, 2В

Естественно  - 
научная 
направленност
ь

14 Кружок «Зеленые 
тропинки»

Евдокимова 
А.С.

1/34 Четверг
 16.00 – 17.00

1. Ерофеева Александра, 9А
2. Талалаева Диана,  9А
3. Капалина Александра, 9А
4. Орлянский Степан, 9А
5. Латенко Светлана, 9А
6. Коваль Елизавета, 9А
7. Лата Сергей, 9А
8. Золотарева Таисия, 9А
9. Тезева Алина, 9Б
10. Черкасова Сабина, 9б
11. Гаас Арина, 9Б
12. Письменская Екатерина, 9Б
13. Сабитова Алина,10
14. Абдуллаева Аделия, 10
15. Прямуха Анастасия, 11

15 Кружок «Юные 
натуралисты» 

Маежова В.В. 1/34 Понедельник
14.30 – 15.30

1. Ананян Светлана, 7 А 
2. Бахарева Полина, 7 А 
3. Белова Мария  , 7 А 
4. Евдокимов Николай, 7 А 
5. Комендантова Дарья, 7 А 
6. Копасов Роман, 7А
7. Кравченко Кирилл, 7А 
8. Кузовлев Никита  , 7А 
9. Кушекова Ангелина, 7А 
10. Кривоносов Владислав, 7 А 



11. Маежова Ксения, 7А
12. Новиков Дмитрий, 7А 
13. Пабат Дарья, 7А 
14. Проскурякова Ангелина, 7А 
15. Проскуряков Даниил, 7А 
16. Розанов Даниил, 7А 
17. Романюк Влада, 7А 
18. Рубцова Елена, 7А
19. Силаев Сергей, 7А 
20. Тупикова Полина, 7А 
21. Чумак Дарья, 7А 

16 Кружок «ЭКОлейдоскоп» Маежова В.В. 2/68 Среда
 15.00 -17.00

1. Золотарева Таисия, 9А 
2. Латенко Светлана, 9А 
3. Талалаева Диана, 9А 
4. Шинкаренко Юлия, 9А 
5. Капалина Александра, 9А
6. Хромова Анжелика, 9А 
7. Кобушко Олег, 9А 
8. Коваль Елизавета, 9А 
9. Горбунова Наталья, 9Б 
10. Ситникова Анна, 9Б 
11. Гаас Арина, 9Б 
12. Медведева Антонина, 9Б 
13. Бондаренко Диана, 9Б 
14. Кузнецов Никита, 9Б 
15. Шевченко Дарья, 9Б 
16. Кудряшова Мария,9Б 
17. Тезева Алана, 9Б 
18. Черкасова Сабина, 9Б 
19. Якушева Екатерина, 9Б 
20. Домрачева Анастасия, 9Б
21. Ермоленко Татьяна, 9Б

17 Кружок «Юные зоологи» Табульда Е.Ю. 1/34 Четверг
15.00 – 16.00

1.Бурмистров Иван , 7Б
2.Герцен Анастасия,  7Б



3.Дегтярев Данила,  7Б
4.Лебедев Никита,  7Б
5.Литвинова Софья,  7Б
6.Ломако Елисей, 7Б
7.Марченко Юлия,  7Б
8.Мельникова Анастасия, 7Б
9.Образцова Диана, 7Б
10.Погорелов Максим,  7Б
11.Попова Валерия,  7Б
12.Разинкова Надежда,  7Б
13.Рушанов Артем,  7Б
14.Салабай Данил,  7Б
15.Самарай Варвара,  7Б
16.Симакова Татьяна,  7Б
17.Умралиев Дмитрий,  7Б
18.Федорова Алина, 7Б
19.Фисенко Иван,  7Б
20.Харченко Александр,  7Б
21.Чумак Ксения,  7Б

Техническая 
направленност
ь

18 Кружок «Кибердружина» Косенко Г.В. 2/68 Понедельник
15.00 – 16.00,
Вторник
15.00 – 16.00

1. Гура Никита, 11
2. Таранов Дмитрий, 11
3. Воробьев Александр, 11
4. Тачаев Влад, 11
5. Ярда Александр, 11 
6. Волченко Данила, 11
7. Кобушко Карина, 9А
8. Мезенцев Владислав, 9А
9. Удовина Римма,  9А
10. Гребенников Виктор, 9Б
11. Иванов Данила,  9Б
12. Бакулин Данила,  9Б
13. Дегтярев Вадим,  9Б



14. Мякишева Анастасия,  9Б
15. Симакова София,  9Б

Туристско-
краеведческая 
направленност
ь

19 Краеведческий клуб 
«Летописец».

Зубанкова С.В.. 2/34 понедельник, 
вторник
14.30 – 15.30

1. Симонова Анна,  8Б
2. Шевченко Екатерина, 8Б
3. Ковалева Эльвира, 8Б
4. Малышева Марина,  8Б
5. Шелекето Ксения,  8Б
6. Экова Юлия, 8Б
7. Жукова Карина, 8Б
8. Куксина Алина, 8Б
9. Квитко Никита, 8Б
10. Пак Анатолий,  8Б
11. Образцова Диана, 7Б
12. Чумак Дарья, 7А
13. Ушакова Каролина,  8А
14. Котенко Екатерина,  8А
15. Осьмакова Олеся,  8А
16. Лобанова Даниэла,  8А
17. Часовой Александр,   8А
18. Кравченко Даниил,   8А
19. Малышев Степан,  8Б
20. Маежова Ксения,  7А
21. Белова Мария,  7А
22. Чумак Дарья,  7А
23. Киселева Анастасия,  5А
24. Шевченког Ксения,  5А
25. Кушеков Владлен,  5А
26. Яковенко Максим,  5А
27. Ушакова Виктория , 5Б

20 Кружок «Дорогами славы» Зубанкова С.В. 1/34 среда 
16.00 - 17.00

1. Чумак Светлана, 11
2. Гребенников Ярослав, 11
3. Шаповалова Ольга, 8Б
4. Дубилин Кирилл,  9А



5. Гришина Екатерина,  9А
6. Кобушко Карина, 9А
7. Лата Сергей,  9А
8. Дядькина Вероника, 10
9. Жило Григорий, 8Б
10. Котенко Екатерина,  8А
11. Прямуха Анастасия,  11
12. Сорочинская Анастасия, 11
13. Гура Никита, 11
14. Нешпор Елизавета, 10
15. Полунина Любовь, 10

21 Кружок «Туристическая 
тропа»

Табульда Е.Ю. 1/34 Четверг
 15.00 – 16.00

1.Тезева Алина, 9Б. 
2.Якушева Екатерина, 9Б
3.Домрачева Анастасия, 9Б
4.Ермоленко Татьяна, 9Б
5.Селемет Александр, 9Б
6. Харченко Андрей, 9Б
7.Кузнецов Никита, 9Б
8.Хохлов Владислав, 9А
9.Любаренко Николай, 9А
10.Костицын Даниил, 9А
11.Галичкин Сергей, 9А
12.Медведева Анастасия, 9А
13.Хромова Анжелика, 9А 
14Санеев Максим, 9 А
15.Смирнова Виолетта, 9 А

Физкультурно -
спортивная 
направленност

22 Секция 
«Мини-футбол» (11-12 лет)

Митраков А.М. 1/34 среда 
15.10 – 16.10

1. Хохряков Никита, 5Б
2. Соловьев Дмитрий, 5Б
3. Абулхатинов Фарид, 5А



ь 4. Кузнецов Ярослав, 5А
5. Кушеков Влад, 5А
6. Даниленко Вадим, 5А
7. Шалахов Олег, 5А
8. Столбников Никита, 6Б
9. Хан Кирилл, 6Б
10. Дубина Александр, 6Б
11. Ермаков Алексей, 6Б
12. Пономарев Артем, 6Б
13. Кольченко Алексей, 6Б
14. Яковенко Максим, 5А
15. Гречко Тимофей, 6Б

Секция 
«Мини-футбол» (13-14 лет)

Митраков А.М. 1/34 пятница 
14.30 – 15.30

1. Харченко Александр, 7Б
2. Фисенко Иван, 7Б
3. Ломако Елисей,7Б
4. Копасов Роман,7А
5. Кузовлев  Никита, 7А
6. Новиков Дмитрий,7А
7. Евдокимов Николай, 7А
8. Силаев Сергей, 7А
9. Клинков Артем, 8Б
10. Герасимов Иван, 8Б
11. Агабиев Роман, 8Б
12. Бурмистров Иван, 7А

23 Секция «Спортивная 
стрельба»

Митраков А.М. 1/34 понедельник 
15.10 – 16.10

1. Крух Ирина, 10 
2. Короткова Дарья, 10 
3. Таранов Дмитрий, 11 
4. Тачаев Влад, 11 
5. Воробьев Александр, 11 
6. Васютенко Дарья, 11 
7. Часовой  Александр, 8А
8. Гужва Артем, 8А
9. Агабиев Роман, 8Б



10. Жило Григорий, 8Б
11. Силаев  Сергей, 7А
12. Кузовлев Никита, 7А
13. Герасимов Иван, 8Б
14. Герасимов Влад, 5Б
15. Митракова Александра, 6А
16. Цымбал Давид, 5Б

24 Секция «Баскетбол» (11-12 
лет)

Орлянская  
А.Д.

1/34 Вторник
15.00- 16.00

1.Цверкунова Диана, 6 Б
2.Шевченко Дарья, 6 Б
3.Тюхтин Никита, 6 Б
4.Дубина Саша, 6 Б
5.Гречко Тимофей, 6Б
6.Кольченко Алексей, 6 Б
7. Хан Кирилл, 6 Б
8.Преступик Илья, 6 Б
9.Минеев Влад, 6 Б
10. Столбников Никита, 6Б
11. Пухова Софья, 6Б
12.Грек Дарья, 6 А

Секция «Баскетбол» (13-14 
лет)

Орлянская  
А.Д.

1/34
четверг
 15.00- 16.00

1. Гура Никита, 11
2. Хегай Владимир, 11
3. Жило Григорий, 8Б
4. Герасимов Иван, 8Б
5.Сорокалетов Ярослав,8Б
6. Батченко Кристина, 8 А
7. Власенко Анна, 8А
8. Колесниченко Алена, 8А
9. Кравченко Данила, 8А
10. Леднева Виктория, 8А



11. Лобанова Даниэла, 8 А
12. Сивко Елизавета, 8А
13. Тюхтин Никк, 
14. Фисенко Александр, 8А
15.Ломако
16. Харченко Александр, 7 Б
17. Кобушко Олег, 9А
18. Бакулин Данила, 9 Б
19. Битюков Данила, 9А
20. Дегтярев Вадим, 9Б

25 Секция «Баскетбол для 
младших школьников»

Орлянская  
А.Д.

1/34 Понедельник
14.00 – 15.00

1.Пащенко Елизавета, 2В
2.Шаповалов Денис, 2В
3.Жило Анастасия, 2В
4.Фокин Матвей, 2В
5.Глинский Константин, 2В
6.Тищенко Елизавета, 2В
7.Афонина Анжелика, 2В
8.Соколова Диана, 2В
9.Батченко Елизавета, 2Б
10. Стешенко Данила, 2Б
11. Минеев Артем, 2Б
12.Бондаренко Егор, 2Б
13.Батченко Даниил, 2Б
14.Шамин Артем, 2В
15.Тащанова Алина, 2В



16.Ниталиева Софья, 2В
17.Новиков Степан, 2Б
18.Уразбаева Сафина, 2Б
19.Нидзий Максим, 2Б
20. Кузьмин Кирилл, 2А

ВСЕГО: 30 час. / нед.

2. Утвердить программы дополнительного образования на 2018/2019 учебный год согласно Приложению №1.
3. Педагогическим работникам, реализующим программы дополнительного образования осуществлять образовательный процесс в 

соответствии с содержанием утвержденных  рабочих программ.
4. В период школьных каникул проводить занятия по специальному расписанию.
5. Возложить на педагогов, реализующих программы дополнительного образования, ответственность за соблюдение требований охраны

труда и техники безопасности во время проведения занятий, а также ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 
занятий.





Приложение №1
к  приказу от 01.09.2018 г. №  278 – о/д

№ Название рабочей программы

1. Программа дополнительного образования социально-педагогической  направленности «Юные инспекторы дорожного движения»

2. Программа дополнительного образования социально-педагогической направленности «Дружина Юных Пожарных»

3. Программа дополнительного образования социально-педагогической направленности «Школа лидеров «Волонтер»

4. Программа дополнительного образования социально-педагогической направленности «Военно-патриотический (юнармейский) клуб 
«Волга»

5. Программа дополнительного образования социально-педагогической направленности «Школа Журналистики»

6. Программа дополнительного образования социально-педагогической направленности «Клуб юных кадетов»

7. Программа дополнительного образования художественной направленности «Основы актерского мастерства»

8. Программа дополнительного образования художественной направленности «Радуга»

9. Программа дополнительного образования художественной направленности «От азов к мастерству»

10. Программа дополнительного образования художественной направленности «Удивительное рукоделие»

11. Программа дополнительного образования художественной направленности «Мир красок»

12. Программа дополнительного образования художественной направленности «Волшебная лепка»

13. Программа дополнительного образования художественной направленности «Мастерилка»

14. Программа дополнительного образования естественно-научной  направленности «Зеленые тропинки»

15. Программа дополнительного образования естественно-научной  направленности «Юные натуралисты»

16. Программа дополнительного образования естественно-научной  направленности «ЭКОкалейдоскоп» 



17. Программа дополнительного образования естественно-научной  направленности «Юные зоологи»

18. Программа дополнительного образования технической   направленности «Кибердружина»

19. Программа дополнительного образования туристско-краеведческой  направленности «Клуб «ЛЕТОПИСЕЦ»

20. Программа дополнительного образования туристско-краеведческой  направленности «Дорогами славы»

21. Программа дополнительного образования туристско-краеведческой  направленности «Туристическая тропа»

22. Программа дополнительного образования физкультурно-спортивной  направленности «Секция «Мини-футбол»

23. Программа дополнительного образования физкультурно-спортивной  направленности «Спортивная стрельба»

24. Программа дополнительного образования физкультурно-спортивной  направленности «Баскетбол»

25. Программа дополнительного образования физкультурно-спортивной  направленности «Баскетбол для младших школьников»


